De Ingenio et eruditione. L. Senecę

Caput Decimū octauū

¶ Seneca ut dicam quod sentio int̄ p̄cipuos oratores nunq̄ habitus est. plus quidē glorię Junius Gallio in horū fa-  
cultate fuit assequutus et si is quoq̄ tinnitibus orōnis et florido  
genere dicēdi fucato: meretricioq̄ eloquutiōis ornatu vsus  
est. et quātum ille lēta et nimis graui dōne utebat̄ tantum  
hic cōcitata et ioculari lasciuiebat. Extitisse A. Gelli testat̄  
qui eum dixerit vulgari et p̄trita fuisse orōne. sentētis inep-  
tum et leuem: eruditione plebeia. Quintilianus etiam de p̄cep-  
toze suo tale facit iudicium. Dat̄ vitio q̄ rerum pondera mi-  
nutillimis et puerilibus sentētis fregerit et his dulcibus vitis  
abūdauerit: nec sine calumnia adiecit hęc. Multę quoq̄ et  
magnę virtutes fuerūt in Seneca: ut plurimaz rerum igni-  
tio in qua tamen aliquando ab his quibus inquirenda que-  
dam mandabat deceptus est. sed eiusdem nationis homini  
inuidisse dissimulare non potuit. cur enim eo de moribus di-  
sputante eum improbat stylum quem nihil magis q̄ argu-  
tię et sententiarum crebritas ornat. fouit etiam infamiam. et  
id̄ in libro octauo: vbi scriptum quod Nero ad Senatum  
misit occisa matre Senecę ascribit. atq̄ illic repetitionem  
laudat: quę est saluū me esse nec credo nec gaudeo. cum Ne-  
ro se periclitatum videri vellet. Sed et Gellius nititur om-  
nino e manibus adolescentium excutere: nec me fugit Quintili-  
ani iudicium apud plerosq̄ adeo valuisse ut de Senecę scri-  
ptis hęc iactare soliti sint. Aedificium sine cemento in horū  
numero Traianus Cęsar fuit. sed et ante hos. C. Caligula  
arenam sine calce esse dicebat et cōmissiones meras damna-  
tur in eo antiquitas aliquando: rarissime tamen importune  
repetita: veluti cum cęlos diceret et si. L. Lucretius in li-  
bro naturalium secundo quis pariter cęlos cōuerteret: di-  
xerit Quintilianus robustis iam et seueriore dicendi gene-  
re ornatis legendum existimat: et addit multa enim: ut di-  
xi: probanda in eo: multa etiam admiranda: eligere modo cu-  
re sit. Sed idem alibi in philosophia parum diligentem pu-  
tauit: quia non sectatus est sententias gręcorum: egre

*Juan. cap. Pbi tal g huy*

gium tamē vitioꝝ infectatorem fuisse fatetur. Sz age Frā  
ciscus Philclphus inquisitorem tam diligentem: criticum  
tam leuerum nunqd pari talione hominem in pꝛceptoꝝ em  
suū tam ingratum taxauit: qui i vltima epistolarū libri ter  
cij ita de Quintiliano scripsit. Quātum ex eiꝝ scriptis anim  
aduertē possumꝝ: nōnulla cōmoda pꝛcepta artis habet. mul  
ta cōmemorat: multa colligit: sz ita dissimilis sui est vt: q̄ ali  
os docet: ipse ignorasse videat. verum cōcedamꝝ illi doctrinā  
si ita libet omnino mouēdi partes delectādiqꝝ nullas habet  
Hęc ille. Ego nō tersissime ꝛ summe apposite dixisse scripsit  
seqꝝ Quintilianum quātum iudicio assequi possum iudico.  
sed quę collegit nō multum laboris ei imposuisse. nāqꝝ maxi  
ma eoz pars nūc etiam alijs quādoqꝝ vbis apud Ciceronē  
legit ꝛ certe Ciceronis adiecit inuentis nō ipse suo innixus  
est robore. Gratioꝝ in pꝛceptoꝝ Plinius Cęcilius q̄ semp  
Quintilianū eundē vt discipulꝝ pꝛissime nominat: castigatissi  
meqꝝ doctrinę fuisse: amplissimo testimonio pꝛfitetur.